
 

 

                       
 

НОВОМАР’ЇВСЬКА СІЛЬСЬКА  РАДА 

ВОЗНЕСЕНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

 

30 квітня 2025 року                                              Початок: 08.30 

                                                                         Кабінет голови сільської ради 
 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ 

виконавчого комітету  Новомар’ївської сільської ради 

 

1. Про внесення змін до показників бюджету Новомар’ївської сільської 
територіальної громади на 2025 рік в частині міжбюджетних трансфертів. 

            Доповідач: Слюсаренко Т.П. – начальник фінансового відділу. 

 

2. Про схвалення звіту про виконання бюджету Новомар’ївської сільської 
територіальної громади за 1 квартал 2025 року. 

            Доповідач: Слюсаренко Т.П. – начальник фінансового відділу. 

 

3. Про першочергові заходи щодо приведення територій кладовищ сільської 
ради до належного санітарного стану. 

                Доповідач: Ткаченко Д.С. – начальник відділу 
комунальноївласності, інфраструктури, ЖКГ, 
благоустрою, господарського забезпечення та з 
питань цивільного захисту.  

 

4. Про затвердження потреби у фонді захисних споруд цивільного захисту 
на території Новомар’ївської сільської ради. 
                       Доповідач: Ткаченко Д.С. – начальник відділу 

комунальноївласності, інфраструктури, ЖКГ, 
благоустрою, господарського забезпечення та з 
питань цивільного захисту. 

 

5. Про заходи з підготовки об’єктів теплопостачання і теплоспоживання   
Новомар’ївської сільської ради до роботи в опалювальний період 
2025/2026 років. 

                         Доповідач: Ткаченко Д.С. – начальник відділу 
комунальноївласності, інфраструктури, ЖКГ, 
благоустрою, господарського забезпечення та з 
питань цивільного захисту. 

 



 

 

6. Про присвоєння поштової адреси об’єкту нерухомого майна (житловому 
будинку) Григоренко Антоніни Олексіївни. 
                      Доповідач: Соловйова Г.А. – керуюча справами (секретар) 

виконавчого     комітету Новомар’ївської сільської 
ради. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

                                              
                                                                                    

 

НОВОМАР’ЇВСЬКА СІЛЬСЬКА  РАДА 

ВОЗНЕСЕНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

30 квітня 2025 року                             № 1                                  с.Новомар’ївка 

 

Про внесення змін до показників 

бюджету Новомар’ївської сільської 
територіальної громади на 2025 рік 

в частині міжбюджетних трансфертів 

код  1453900000 

 

Відповідно до ст. 28, п.2 ст.52 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», статті 108  Бюджетного кодексу України ,  
враховуючи розпорядження Кабінету Міністрів України від 11 квітня 2025р 
№337-р «Про затвердження розподілу обсягу додаткової дотації з 
державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення повноважень 
органів місцевого самоврядування на деокупованих, тимчасово окупованих 
та інших територіях України, що зазнали впливу у зв’язку з 
повномасштабною збройною агресією Російської Федерації, за 1 квартал 
2025 року» , повідомлення Управління місцевих бюджетів та 
міжбюджетних відносин Державної казначейської служби України про 
зміни до помісячного розпису асигнувань загального фонду державного 
бюджету (міжбюджетні трансферти), листа фінансовго відділу 
Новомар’ївської сільської ради від 24.04.2025 року №37/154 виконавчий 
комітет сільської ради  
ВИРІШИВ:  

 

1.Внести зміни до показників бюджету Новомар’ївської сільської 
територіальної громади в частині міжбюджетних трансфертів на обсяг 
додаткової дотації в сумі 242300,00 грн. з державного бюджету місцевим 
бюджетам на здійснення повноважень органів місцевого самоврядування на 
деокупованих, тимчасово окупованих та інших територіях України, що 
зазнали впливу у зв’язку з повномасштабною збройною агресією Російської 
Федерації, за 1 квартал 2025 року»  за рахунок відповідної дотації з 
державного бюджету з наступним затвердженням сільською радою згідно з 
додатками 1,3,5. 



 

 

 

2. Організацію виконання цього рішення покласти на фінансовий відділ 
сільської ради. 

3.Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію сільської 
ради з питань начальника фінансового відділу Слюсаренко Т.П. 

Сільський голова                                             Тамара ФЕСЬКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                         
 

 

НОВОМАР’ЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

                     ВОЗНЕСЕНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
                                              ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

 

Від   30 квітня 2025 року            № 2                             с. Новомар’ївка  
 

Про схвалення  звіту про 

виконання місцевого бюджету 

Новомар’ївської сільської ради за  
1 квартал 2025 року 

 

            Заслухавши звіт фінансового відділу Новомар’ївської сільської ради 
про  підсумки виконання місцевого бюджету Новомар’ївської сільської ради 
за 1 квартал  2025 року, відповідно до п.4 ст.80 Бюджетного кодексу 
України, керуючись підпунктом 1 пункту а)  статті 28 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет сільської ради 

 

ВИРІШИВ: 
 

1. Схвалити звіт про виконання місцевого бюджету Новомар’ївської 
сільської територіальної громади за 1 квартал 2025 року (додається): 
 

2. Виконавчому комітету забезпечити подання звіту  про виконання 
бюджету Новомар’ївської  сільської ради  за   1 квартал 2025 року  на 
затвердження Новомар’ївській сільській раді. 
 

 

3. Загальному відділу Новомар’ївської сільської ради  забезпечити 
оприлюднення звіту про виконання сільського бюджету за 1 квартал 2025 
року на сайті Новомар’ївської сільської ради.  
 

Сільський голова                                                                   Тамара ФЕСЬКО 

 

 

 

 

 



 

 

                                         
НОВОМАР’ЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

                     ВОЗНЕСЕНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
                                              ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

 

Від 30 квітня  2025 року                  №  3                         с. Новомар’ївка                                       
 

Про першочергові заходи щодо 
приведення територій кладовищ 

сільської ради до належного 
санітарного стану 

  

       Керуючись статтями 140, 146 Конституції України, статтями 42, 54 
Закону України про місцеве самоврядування в Україні, Закону України Про 
благоустрій населених пунктів, Програми охорони навколишнього 
середовища Новомар’ївської сільської ради на 2021-2025 роки затвердженої 
рішенням сесії Новомар’ївської сільської ради від 30 червня 2024 року №1, 
виконавчий комітет сільської ради 

ВИРІШИВ: 

1. Інформацію про проведення заходів з благоустрою на території  
кладовищ громади взяти до відома. 

2. Відділу комунальної власності, інфраструктури, житлово-

комунального господарства, благоустрою, господарського забезпечення та 
з питань цивільного захисту населення (Ткаченко Д.С.) спільно з старостами 
старостинських округів: 

2.1. Продовжувати роботу щодо впорядкування кладовищ громади; 
2.2. Звернути увагу на розповсюдження карантинних рослин на 

території кладовищ, небезпечних для людини, та вжити відповідних заходів 
щодо їх ліквідації. 

2.3.  Забезпечити виконання заходів з благоустрою на території 
кладовищ, пам’ятників, меморіалів до 08.05.2025 року. 

2.4.  Продовжувати роботу щодо виявлення несанкціонованих 
сміттєзвалищ на території кладовищ та вживати необхідних заходів для їх 
ліквідації.  



 

 

2.5.  Продовжувати інформаційно-роз’яснювальну роботу серед 
населення щодо заборони спалювання сміття, сухостою на території 
кладовищ та недопущення виникнення несанкціонованих сміттєзвалищ. 

3. Відділу комунальної власності, інфраструктури, житлово-

комунального господарства, благоустрою, господарського забезпечення та 
з питань цивільного захисту населення (Ткаченко Д.С.) спільно з 
начальником відділу фінансів, бухгалтерського обліку та звітності 
(Пруднікова О.О.) забезпечити придбання необхідних матеріалів та 
інструментів для виконання заходів з благоустрою на території кладовищ, 
згідно потреби. 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на першого 
заступника сільського голови Наталію Глаголенко. 

 

Сільський  голова                                                                          Тамара ФЕСЬКО 

  



 

 

                                         
НОВОМАР’ЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

                     ВОЗНЕСЕНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
                                              ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

 

Від 30 квітня  2025 року                  № 4                          с. Новомар’ївка                                

 

Про затвердження потреби у фонді 
захисних споруд цивільного 
захисту на території  
Новомар’ївської сільської ради 

  

       Керуючись статтями 140, 146 Конституції України, статі 42 Закону 
України про місцеве самоврядування в Україні, статті 18, 19, 32 Кодексу 
цивільного захисту України та пунктів 5, 15 Порядку створення, утримання 
фонду захисних споруд цивільного захисту, включення об’єктів до складу 
та виключення таких об’єктів з фонду захисних споруд цивільного захисту 
та ведення його обліку, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 10 березня 2017 року № 138, з метою затвердження потреби у 
фонді захисних споруд цивільного захисту виконавчий комітет сільської 
ради 

ВИРІШИВ: 

5. Затвердити потребу у фонді захисних споруд цивільного 
захисту Новомар’ївської сільської ради Вознесенського району 
Миколаївської області, що додається (додаток 1). 

6. Відділу комунальної власності, інфраструктури, житлово-

комунального господарства, благоустрою, господарського 
забезпечення та з питань цивільного захисту населення (Ткаченко 
Д.С.): 

6.1. Забезпечити ведення обліку фонду захисних споруд 
цивільного захисту відповідно до вимог, визначених 
Порядком створення, утримання фонду захисних споруд 
цивільного захисту, включення об’єктів до складу та 
виключення таких об’єктів з фонду захисних споруд 
цивільного захисту та ведення його обліку, затвердженого 
постановою КМУ від 10 березня 2017 р. № 138 «Деякі 



 

 

питання використання об’єктів фонду захисних споруд 
цивільного захисту».  
6.2.  Під час реалізації положень розділу (схем) ІТЗ ЦЗ 
містобудівної та проектної документації населених пунктів 
громади на будівництво об’єктів в частині будівництва 
ЗСЦЗ/СПП забезпечити обов’язкове включення завершених 
будівництвом сховищ, ПРУ, СПП до складу фонду ЗСЦЗ. 
6.3.  Забезпечити проведення щорічного коригування 
потреби у фонді захисних споруд цивільного захисту 
Новомар’ївської сільської ради Вознесенського району 
Миколаївської області з подальшим інформуванням 
Вознесенської районної військової адміністрації та 
управління цивільного захисту Миколаївської обласної 
військової адміністрації. 

7. Відділу комунальної власності, інфраструктури, житлово-

комунального господарства, благоустрою, господарського 
забезпечення та з питань цивільного захисту населення (Ткаченко 
Д.С.) спільно зі старостами старостинських округів провести 
обстеження приміщень підземного простору, розташованих на 
території старостинських округів, інформаційно-роз’яснювальну 
роботу серед населення щодо надання для укриття населення 
приватних підвальних приміщень, подальшої можливості взяття їх на 
облік, та  використання їх як споруд подвійного призначення чи 
найпростіших укриттів. 

8. Контроль за виконанням даного рішення покласти на 
першого заступника сільського голови Наталію Глаголенко. 

 

Сільський  голова                                                                          Тамара ФЕСЬКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                                                              
НОВОМАР’ЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ВОЗНЕСЕНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

 

Від    30  квітня  2025 року             №  5                          с. Новомар’ївка 
 

Про заходи з підготовки об’єктів 
теплопостачання і теплоспоживання до 
роботи в опалювальному сезоні 
2025/2026 року 

 

    Заслухавши інформацію начальника відділу комунальної власності, 
інфраструктури, житлово-комунального господарства, благоустрою, 
господарського забезпечення та з питань цивільного захисту населення 
Дмитра Ткаченка  про готовність закладів соціальної сфери та закладів 
освіти до роботи в осінньо-зимовий період 2025/2026 років, з метою 
вчасного забезпечення готовності котелень установ, розташованих на 
території Новомар’ївської сільської  ради до опалювального 
сезону,  керуючись ст. 30   Закону України  “Про місцеве  самоврядування в 
Україні”, розпорядження начальника обласної війскової адміністрації від 
17.04.2025 року № 127-р «Про заходи з підготовки об’єктів теплопостачання 
і теплоспоживання до роботи в опалювальному сезоні 2025/2026 
року»,  виконавчий комітет  Новомар’ївської сільської  ради 

   ВИРІШИВ: 
 1. Інформацію начальника відділу комунальної власності, інфраструктури, 
житлово-комунального господарства, благоустрою, господарського 
забезпечення та з питань цивільного захисту населення Дмитра Ткаченка 

про готовність  об’єктів соціальної сфери, дошкільних навчальних закладів, 
загальноосвітніх закладів Новомар’ївської сільської ради до роботи в 
осінньо-зимовий період 2025/2026 років прийняти до відома. 
2. Персональну відповідальність за готовність до опалювального сезону 
об’єктів соціальної сфери, дошкільних навчальних закладів, 
загальноосвітніх закладів, що розташовані на території старостинських 
округів покласти на старост та керівників відповідних закладів. 
3. Старостам старостинських округів, керівникам закладів соціальної сфери,  

дошкільних навчальних закладів, загальноосвітніх закладів забезпечити: 
- перевірку технічного стану котлів та систем опалення до 20.08.2025р.; 



 

 

- перевірку та приведення у належний технічний стан димових та 
вентиляційних каналів, оголовків димоходів, герметизацію інженерних 
вводів до 20.08.2025р.; 
- перевірку готовності до нового опалювального сезону зі складанням 
відповідних актів готовності до 20.08.2025р. 
4. Начальнику відділу комунальної власності, інфраструктури, житлово-

комунального господарства, благоустрою, господарського забезпечення та 
з питань цивільного захисту населення Дмитру Ткаченку забезпечити 
придбання необхідних матеріалів для сталого функціонування системи 
опалення закладів соціальної сфери Новомар’ївської сільської ради до 
20.08.2025 р. 
5. Керуючій справами (секретарю) виконавчого комітету Новомар’ївської 
сільської ради Галині Соловйовій розробити та довести до відома керівників 
підприємств соціальної сфери ліміти на споживання електричної енергії, 
твердого палива до 20.08.2025 р.  

6. Відповідальній особі за здійснення закупівель Новомар’ївської 
сільської ради забезпечити процедури закупівлі твердого палива для 
сталого проходження опалювального сезону.  

              Термін виконання: до початку опалювального сезону.   

8. Керівникам установ Новомар’ївської сільської ради забезпечити: 
8.1. зафіксувати остачу твердого палива до 02.05.2025 року та суворо 

дотримуватись доведених лімітів споживання.  

             Термін виконання: постійно.                   
8.2. Підготовку підпорядкованих об’єктів до роботи в осінньо-зимовий 
період та вчасного підключення твердопаливних та електричних котлів. 

              Термін виконання: до 20.08.2025р. 
8.3 Дотримання режиму економного споживання електричної енергії та 
твердого палива. 

               Термін виконання: постійно. 
8.4. Організацію заготівлі дров для твердопаливних котлів. 

                Термін виконання: до 01.10.2025р. 
9. Контроль за виконанням цього рішення покласти на першого заступника 
сільського голови Наталію Глаголенко. 
 

   Сільський голова                                                     Тамара ФЕСЬКО 

 

 

 

 

 



 

 

                                         
 

НОВОМАР’ЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ВОЗНЕСЕНСЬКОГО  РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

 

Від 30 квітня  2025 року                   № 6                              с. Новомар’ївка                         

 

Про присвоєння поштової 
адреси об’єкту нерухомого  
майна (житловому будинку) 

громадянки Григоренко А.О. 
 

Розглянувши заяву  громадянки Григоренко А.О. про присвоєння 
поштової адреси об’єкту нерухомого майна (житловий будинок), керуючись 
пунктом 10 частини б) статті 30, статтею 37, частиною 6 статті 59 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», постановою Кабінету 
міністрів України «Про містобудівний кадастр» від 25 травня 2011 року 
№559, Тимчасовим Порядком реалізації експериментального проекту з 
присвоєння адрес об’єктам будівництва та об’єктам нерухомого майна 
затвердженим постановою Кабінету Міністрів України, «Деякі питання 
дерегуляції господарської діяльності» від 27.03.2019 року №367, 
Положенням про порядок присвоєння та зміни поштових адрес об’єктів 

нерухомого майна, розташованих на території Новомар’ївської 
територіальної громади, затвердженого рішенням сільської ради № 9  від 

30.06.2021 року з метою врегулювання питань з реєстрації права власності 
на нерухоме майно та впорядкування адресного господарства об’єктів 
містобудування на території Новомар’ївської сільської ради , створення 
умов володіння, користування та розпорядження цими об’єктами їх 
власниками та користувачами, виконавчий комітет сільської ради 

ВИРІШИВ: 

1. Присвоїти поштову адресу об’єкту нерухомого майна (житловому 

будинку) з господарськими будівлями та спорудами, який належать 
громадянці: 

       - Григоренко Антоніні Олексіївні: Миколаївська область, 
Вознесенський район, село Михайло-Жукове, вулиця Володимира 

Великого, будинок № 108. 



 

 

 

2. Рекомендувати Григоренко А.О. провести державну реєстрацію права 
власності на нерухоме майно в порядку, встановленому чинним 
законодавством України. 
 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на керуючу справами 
(секретаря) виконавчого комітету  Галину Соловйову. 

 

Сільський голова                                                                        Тамара ФЕСЬКО 

 

 


